
 

 

                 Warszawa, dn. 31 sierpnia 2022 r.  

W wychowaniu chodzi właśnie o to, aby człowiek stawał się coraz 

bardziej człowiekiem - o to, aby bardziej „był”, a nie tylko „miał”, 

aby więc poprzez wszystko, co ma, co posiada, umiał bardziej 

i pełniej być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej 

być nie tylko z drugimi, ale także i dla drugich. 

Jan Paweł II 

 

Szanowni Państwo! 

inaugurujemy nowy rok szkolny 2022/2023. Przed nami rok pełen wyzwań, którym wspólnie 

musimy stawić czoła. To także czas zmian dla społeczności szkolnej skupionej wokół Ośrodka 

Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą. 

 

Miło mi poinformować, że w dniu 1 września br. rozpoczyna działalność Szkoła Polska przy 

Ambasadzie RP w Reykjaviku z siedzibą w Keflavíku. Tym samym nasza orpegowska rodzina liczy 

już 70 placówek w 36 krajach na 4 kontynentach. 

 

Na ten moment wszyscy czekaliśmy - zakończyliśmy epokę papierowych legitymacji szkolnych  

i ich wysyłek w tradycyjnej formule. Od września uczniowie szkół polskich, sekcji polskich oraz 

szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w systemie kształcenia na odległość będą mogli korzystać 

z e-legitymacji.  

 

Kolejna istotna zmiana, będąca odpowiedzią na postulaty społeczności szkolnej – z początkiem 

nowego roku szkolnego Kierownicy szkół polskich będą tytułować się Dyrektorami. 

 

Przy tej okazji jest mi niezmiernie miło powitać u progu rozpoczynającego się roku szkolnego 

nowych Dyrektorów szkół polskich oraz nowego Kierownika sekcji polskiej we Francji. 

 

Nowy rok szkolny to także czas rozpoczęcia nowych przedsięwzięć edukacyjnych  

i wychowawczych. Jednym z nich jest projekt „Poznaj Polskę – kraj rodzinny”.  

W ramach programu szkoły otrzymają środki na dofinansowanie wyjazdów do miejsc pamięci, 

obiektów kultury czy instytucji popularyzujących osiągnięcia nauki. Misją drugiego projektu 

„Laboratoria Przyszłości” jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą 

prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów  

i rozwijaniu zainteresowań. Gorąco zachęcam Państwa i uczniów do udziału w obu projektach. 

 



 

Pojawiła się również możliwość organizowania w trakcie nowego roku szkolnego oddziałów 

dziecięcych w szkołach polskich, co będzie istotnym etapem przygotowania do nauki na dalszym 

etapie edukacji ucznia w szkole polskiej. 

 

I na koniec - pragnę Państwa poinformować, że od początku października br. zmieniamy 

siedzibę Ośrodka, ale niezmiennie pozostajemy w obrębie Warszawy. 

 

Szanowni Państwo, wierzę, że dzięki tym pozytywnym zmianom możemy kształtować 

rzeczywistość na miarę naszych oczekiwań i z satysfakcją obserwować efekty podejmowanych 

działań. 

 

Szanowni Państwo Dyrektorzy, Szanowni Nauczyciele, 
życzę Państwu sukcesów, zadowolenia z pracy oraz tej iskry, która ma moc inspirowania swoich 

podopiecznych nowymi ideami, pasjami i chęcią do nauki. Budujecie w uczniach postawę 

patriotyczną poprzez zachęcanie do codziennej nauki i pokazywanie korzyści z władania piękną 

polszczyzną, pragnę Wam za to serdecznie podziękować i wyrazić swój podziw dla ogromu 

Waszej pracy. Współtworzą Państwo grupę przyszłych Ambasadorów Rzeczypospolitej –  

na którą składają się tysiące młodych twarzy i losów. 

 

Szanowni Rodzice, 

życzę Państwu cierpliwości, wytrwałości oraz nieustającej wiary w to, że praca włożona  

w edukację Waszych pociech przełoży się na jakość ich dorosłego życia oraz otworzy im wiele 

możliwości. Pamiętajmy, że są ogniska, które warto rozniecać! Składam Państwu wyrazy 

ogromnego uznania za zaangażowanie w życie szkoły. Wspólnie dbajmy o to, by szkoła była 

bezpieczna i przyjazna, aby panowała w niej zgoda i współpraca. 

 

Drodzy Młodzi Przyjaciele, 

niech rozpoczynający się rok szkolny będzie czasem, który umocni w Was poczucie, że szkoła to 

nie tylko miejsce nauki, ale także odkrywania świata, budowania wspólnoty, kształtowania 

wartościowych postaw i rozwijania zainteresowań. Życzę Wam jak najlepszych stopni, przyjaźni 

i dobrej energii. Niech Wasze osiągnięcia godnie i chlubnie promują polską oświatę. 

 

Całej społeczności szkolnej życzę wielu wykorzystanych szans oraz bezpiecznej nauki w nowym 

roku szkolnym 2022/2023. 

 

Z serdecznym pozdrowieniem, 

Justyna Kralisz 

 

Dyrektor 
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